
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П Р И К АЗ  

 

« _20__» __12__2022 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ _444__ 

 

Итоги районной экологической олимпиады «Земля – наш общий Дом» 

В соответствии с приказами Отдела Образования по Кировскому и 

Московскому району  г. Казани  от 17.10.2022 №349; от  15.11.2022г.  № 403  в 

целях  всестороннего развития и самореализации подрастающего поколения, 

воспитания духовно богатой личности и согласно плану РОО  в МБУДО 

«ЦДОД «Заречье» состоялась районная экологическая олимпиада «Земля – 

наш общий Дом» в 2 этапа. 

 Первый этап проводился заочно, участники присылали свои проектные 

работы на предложенные темы. Поступило 34  проекта обучающихся 

образовательных учреждений Кировского и Московского районов  г. Казани:      

МБОУ «Школа №81», МБОУ «Гимназия №153», МБОУ «СОШ №151»,  

МБУДО «ЦДОД «Заречье»,  МБОУ «СОШ №55», МБОУ «Школа №65», МБОУ 

«Школа №99», МБОУ «СОШ №135», МБОУ «Гимназия №12 с татарским 

языком обучения им.Ф.Г. Аитовой», МБОУ «Политехнический лицей №182». 

Из всех присланных работ жюри выбрало лучшие работы для участия во 

2 этапе олимпиады. Второй этап прошел в виде письменной работы, в нем 

приняли участие 19 учащихся, 2 участника не смогли присутствовать на 

олимпиаде. Решением жюри эти участники поощряются сертификатами об 

участии в районной экологической олимпиаде «Земля – наш общий Дом».  

На основании выше изложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри районной олимпиады (приложение 1). 

2. Утвердить итоги 2 этапа районной экологической олимпиады «Земля – 

наш общий Дом» (приложение 2) 

3. По итогом  2 этапа районной экологической олимпиады «Земля – наш 

общий Дом»  наградить победителей и призеров грамотами, 2 участников 

второго этапа сертификатами об участии Отдела Образования по Кировскому   

и Московскому районам.  

4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову.  

Начальник                                                                                     Т.К. Ершова 

И.В.Петрова, 8(843)223-23-75 (доб.375) 



Приложение 1 

 

 

Состав жюри  районной экологической олимпиады  

«Земля – наш общий Дом» 

 

1. Егорова Кристина Владимировна – заведующая отделом коммуникативных  

прикладных технологий – естественнонаучной деятельности   МБУДО «ЦДОД 

«Заречье». 

2. Жуляева Татьяна Леонидовна – педагог дополнительного образования  

отдела коммуникативных  прикладных технологий – естественнонаучной 

деятельности. 

3. Русаева Марина Евгеньевна – методист отдела коммуникативных 

прикладных технологий   естественнонаучной деятельности МБУДО «ЦДОД 

«Заречье». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Итоги районной экологической олимпиады «Земля – наш общий Дом»  

Место ФИО участника Образовательное учреждение Педагог 

2 место Васина Мария МБОУ «Политехнический 

лицей 182» Кировского 

района 

Цветкова В.С. 

 

1 место 

Миляшов Тихон МБОУ «СОШ №135» 

Кировского района 

Сайфуллина Ф.Д. 

 

2 место 

Хакимов Тахир МБОУ «Политехнический 

лицей 182» Кировского 

района 

Иванова М.С. 

 

 

1 место 

Тохтахунова 

Марьям 

МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения им Ф.Г. 

Аитовой» Московского 

района г. Казани 

Ганеева А.Н. 

 

3 место 

Загртдинов 

Данис 

МБОУ «СОШ №153» 

Кировского района  

Лисина А.В. 

Сертификат 

участника 

Ефремов 

Аскольд 

МБОУ «СОШ № 99» 

Московского района  

Майорова  Е.Г. 

 

Сертификат 

участника 

Горшкова София МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения им Ф.Г. 

Аитовой» Московского 

района  

Файрушина З.Д. 

 

2 место 

Качалов Тимур МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

Качалова А.Д. 

 

1 место 

Кручинкина 

Ольга 

МБОУ «СОШ №65» 

Московского района  

Хайруллина Н.М. 

3 место Русаева 

Александра 

МБОУ «СОШ №55» 

Московского района  

Байрамова Г.К. 

2 место Багавиева 

Марьям 

МБОУ «Политехнический 

лицей 182» Кировского 

района 

Измайлова Г.Ф. 

 

3 место 

Мушарапов Аяз МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района   

Сафина М.Р. 

 

1 место 

Яруллина 

Индира 

МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения им Ф.Г. 

Аитовой» Московского 

района  

Крутовских Д.И. 

 1 место Гизатуллин 

Амир 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района  

Хайруллин А.Х. 



2 место Хафизова 

Эмилия 

МБОУ «СОШ 

№81»Кировского района  

Хайруллин А.Х. 

1 место Валеев Карим МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района  

Жуляева Т.Л. 

2 место Кузьменко 

Екатерина 

МБОУ «СОШ №81» 

Кировского района  

Жуляева Т.Л. 

2 место Бархоткина 

Олеся 

МБОУ «СОШ №81» 

Кировского района  

Емельянова О.В. 

      2 место Иванов Тимофей  МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района  

Хайруллин А.Х. 

3 место Валиев Энвер МБОУ «СОШ №81» 

Кировского района  

Хайруллин А.Х. 

3 место Зиганнуров 

Ранэль 

МБОУ «СОШ №151» 

Кировского района  

Качалова А.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


